Муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа с. Красная Горка

Протокол №2

от 30 сентября 2021 года

 заседания Управляющего совета

Муниципального общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы с. Красная Горка

Присутствуют: члены Управляющего совета МОУ СОШ с. Красная Горка в количестве 11 человек.

Отсутствуют:
Повестка дня:

1. О внесении изменений в положение о контрактном управляющем МОУ СОШ с.Красная Горка.
2. Принятие адаптированной основной общеобразовательной программы образования обучающихся с легкой умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями).
Слушали:

1. Вазеров Д.М., директор школы, познакомил членов Управляющего совета с протестом прокуратуры Колышлейского района на п.2.1.1 положения о контрактном управляющем МОУ СОШ с.Красная Горка, который не соответствует требованиям Федерального закона от 01.05.2019 г. №71-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2. Богомолова В.С., зам директора по УВР, представила на рассмотрение адаптированную основную общеобразовательную программу образования обучающихся с легкой умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), доложила о содержании целевого, содержательного и организационного разделов.
Решение:
1. Внести изменения в п.2.1.1 положения о контрактном управляющем МОУ СОШ с.Красная Горка, утверждённого приказом №6 от 16.01.2020 г.

2. Принять адаптированную основную общеобразовательную программу образования обучающихся с легкой умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями).
Голосовали: «за» - 11 человек,

                      «против» - нет,

                      «воздержались» - нет.

Председатель Управляющего совета                  Крюкова М.В.

Секретарь                           Богомолова В.С.